CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 11/2022

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS as seguintes informações em relação ao empenho nº 501

na data de 02/02/2022 (abaixo), favorecido Veronica Costa

Serafim. A que se refere a prestação de serviço de roçagem

mecanizada realizada em vias e logradouros públicos.

Ao que se observa, em menos de um mês ocorreram dois empenhos

para a mesma empresa, totalizando um valor de R$ 10. 326,00

(dez mil e trezentos e vinte e dois reais).(Conforme documentos

abaixo.)

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Fonte: http://sppmrubineia.dcfiorilli.com.br:8079/transparencia/

http://sppmrubineia.dcfiorilli.com.br:8080/issweb/home.jsf

Tendo conhecimento de que foi realizada a Licitação para a

limpeza do Lagoa da Garça 1 e 2, Loteamento Porto do Sol e

Loteamento Confiança, não sendo essa empresa a contratada para

devidos fins.

1)Referente a mais esse empenho nº 501 em nome de Veronica

Costa Serafim, a qual processo de licitação pertence?

a)Apresentar cópias dos documentos.

b) Relatar o local/endereço, áreas públicas onde o serviço foi

realizado (endereço e data). E de que forma foi combinado o

serviço e valor? (metros, bairros, horas....).

c)Apresentar registros fotográficos do serviço sendo realizado.

http://sppmrubineia.dcfiorilli.com.br:8079/transparencia/

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa: Tais solicitações visam o

conhecimento desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o

poder de fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

18 de fevereiro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora

Paulo Xavier de Jesus

Vereador

Reginaldo Domigues

Vereador